xxij. q̄o.

cuntur mortalia z capitalia. z quedam dicuntur mortalia tñ.
 et capitalia sunt vñdecim. ¶ Primum est peccare in fide trini-
 tatis. xxij. q. ij. c. j. et. xxxij. q. vj. qd i oibus. ¶ Secundum est pctm cō-
 tra naturā. vt. xxxij. q. vij. Flagitia. ¶ Tertium est homicidiuz
 qd est terribili^o oī peccato. l. di. placuit. ¶ Quartum est crimen
 lese maiestatis. lxxix. di. siqs. vj. q. j. Si q cum militib^o: et. iij. q.
 v. accusationibus. ¶ Quintum est crimen sacrilegij. s. cum ali-
 quis fregerit ecclias violenter. ij. q. j. in pñtis. xvij. q. iij. siqs in
 atrio. et in. c. frater. et in. c. siqs suadente. ¶ Sextum est incestus
 iij. q. iij. consanguincoz. xxxv. q. iij. de incestis et ea causa. q.
 viij. opus salubriter. ¶ Septimum est cōspiratio: vt in ca. cōspi-
 rationum: et in. c. qd cleri. z i. c. si q clericoz. xj. q. j. ¶ Octauum
 est adulterium: qd est detestabile in vtroqz testamēto. vt. xxxij.
 q. vij. s. qd in oibus. et ea causa. q. iij. nemo. ¶ Nonum est fal-
 sum testimonium: qd lege diuina et canonica est phibitum. vt
 pbat. xxij. q. iij. Non piurabis: qd est extractum de leuitico. et
 vj. q. j. Quicumqz: z de crimine falsi. c. j. et. xj. q. iij. c. quisquis.
 ¶ Ista sunt criminalia maiora accusatione z dānatione dignis-
 sima. lxxxi. di. c. j. ¶ Decimum est crimen symonie: cui oīa cri-
 mina pro nihilo reputantur. vt in. ca. tanta. de symo. z j. q. vij.
 c. si. Est enim damnatum crimen in vtroqz testamento. vt. j. q. j.
 qui studet. ¶ Undecimum est crimen vsure: qd est detestabile
 in vtroqz testamento. vñde in ezechiele. Usuram z oēm supha-
 bundātiā non accipietis. z David querit. Quis habitat in
 tabernaculo tuo: qui pecuniam non dedit ad vsuram: ad idez
 de vsuris: quia in omnibus: z. xiiij. q. iij. pleriqz. ¶ Peccata vñ
 mortalia que non sunt criminalia vel capitalia sunt: superbia.
 Supbi em patiunt istas qualitates. s. vitium elationis: infērio-
 res despicientes: et superiorib^o vel paribus satagunt dñari. vñ
 in libro sapientie. Intollerabilis est oīs superbus habitu sup-
 fluus: incesu pōposus: cernix erecta: facies vaga: truces oculi:
 de loco certat superiori. Sentētiās suas z verba et facta iactat:
 et reuerentiam in obseqō non obseruat. ideo cōtra supbum scri-
 bitur Job. xx. ca. Si ascenderit vsqz ad celum supbia eius: z ca-
 put eius nubes tetigerit: quasi sterquilinium in fine perdetur.
 Ja. doctor. de quo ait propheta in psalmo. Noli emulari. vidi
 impium superexaltatum et leuatum sicut cedrus libani z trāsi-
 iuit: ecce non erat: z quesui eum z non est inuentus locus ei^o.

**Tertia
 pars.**

**Attēde q̄
 sunt pctā
 mortalia
 z qualita-
 tes eozuz**

Prīa qd.

Jacobi doctor. **S**ecundus peccatum mortale est invidia: et dicitur
 quod invidia est quedam arbor: cuius radix malivolentia: cuius fructus
 frondes ira et odium: cuius flores irrisio et derisio: cuius fructus
 emulatio et detractio: cuius folia liuor et palor: et quem aspicit
 despicit: et quem despicit interficit et corrumpit. **S**ecundum
 xxij. q. iij. quam magnum. **T**ertium peccatum mortale est ira: et
 an ira sit mortale peccatum. **C**irca quod dicendum est quod quedam est ira
 perseverans: et ista talis est peccatum mortale: ut dicitur in. s. **C**ri
 minis appellatio: et in. x. alias ea demum. xxv. distin. tamen ira
 cuncta est proprium nomen vicii siue criminis: ira vero est ipsum
 peccatum. **S**i vero ira non puenit ad consensum rationis: nec
 perseverat sed transit absque eo quod ponatur in opere: peccatum
 veniale est: ut infra dicitur. **Q**uartum peccatum mortale est
 gula. **C**irca quod queritur: an ebrietas sit peccatum mortale. **C**irca
 quod dicendum est: quod ebrietas quandoque non est peccatum: et
 quandoque est peccatum veniale: et quandoque poterit esse pec-
 catum mortale: secundum diversas considerationes. **U**nde potest
 ebrietas tripliciter considerari. **Q**uandoque dicitur ebrietas pas-
 sio: quandoque actio. **Q**uandoque dicitur qualitas. **E**brietas
 que dicitur passio non est aliquod peccatum: sed est pena. s. obli-
 uio: que in ebrio cum iaceat semivivus et quasi sepultus: quia
 ita afficitur ut nihil sentiat: et in hac significatio accipitur. xv.
 q. j. sane. **E**t potest intelligi quando homo sumit vinum et ne-
 sciens potentiam vini: tamen bibit in tanta quantitate quod in-
 briatur. non tamen putabat nec erat simile quantitatem vi-
 ni esse immoderatam: isto casu non est peccatum etiam veniale:
 et sic vino creditur processisse in **A**o. xxxv. distin. sexto die.
 et tenet ibi archi. **Q**uandoque ebrietas dicitur actio: et tunc dicitur
 tur ipse actus inebriandi. s. quo quis se inebriat: et iste actus quan-
 doque est venialis: quandoque est mortalis. **V**enialis est cum
 quis ignorans vires vini parum bibendo inebriatur. **A** mortalis
 est cum imoderate bibendo inebriatur: et etiam cum parum
 bibendo inebriatur: si ex certa scientia hoc faciat: puta sciens vi-
 res vini: et quod modicum vinum inducit in eum ebrietate: nihilo-
 minus ipse bibit: tunc etiam est mortale: quia talis vult in ebrietate
 incurrere potius quam a vino abstinere: et talis proprie dicitur ebrius:
 quia secundum hoc sciens et volens priuat se sensu rationis: quo ser-
 vitutem operatur et in peccata declinat: et sic peccat mortale.

c iij

Secunda qd

Tertia q.

Attende
quod ira est
peccatum
mortale:
et quod ve-
niale.

Quarta
questio.

Prima q.

Quod e-
brietas
non est pec-
catum.

Secunda qd

Quod e-
brietas est
peccatum ve-
niale.

Tertia q.

Quo e-
brietatis ē
peccatus
mortalis.

Attende
quā dī q̄s
proprie
ebrius.

Quinta q.
Attende
quā dī acci-
dia.

De pctō
accidie q̄
h̄z tres q̄
stiones.

Prīa qō.

Scōa qō

Tertia q.

Peccatū
mortale ē
luxuria.

Sexta q.

Septia
questio.

liter piculo se cōmittens: fm Hug. z archi. i d. c. sexto die. xxxv.
distin. Ebrietatis nō qualitas: est habitudo mētis iuste. i. ma-
la qualitas animi. s. qua hō ita disponit: vt semp sit facilis z pa-
ratus ad iebriandū: hoc vitū est mortale: z hoc dicitur assiduitas
inebriandi: qz ex ea ita disponit q̄s vt assidue velit inebriari: z
de hac pōt intelligi qd̄ hīc dicitur: q̄ ebrietatis ē mortale si sit assidua. i.
assiduus habitus inebriandi. z de ista etiam pōt intelligi textus
in ca. c̄ps. xxxv. di. vbi dicitur q̄ ebrietati inferuēs est deponend⁹.
Et ita dīcendū de crapula z cibo z de alijs ptinētib⁹ ad esum
carniū: sicut dictū est de potu/ qz crapula ptinet ad cibū: ebrie-
tas ad potū: qz imoderate comedens assidue z scienter: vt sciat
se puenire ad vomitū: peccat mortalit. Si tñ ignoranter z non
assidue: z non cū intentione se crapulādi: peccat venialit. Dif-
ferentiā aut̄ int̄ crapulā z ebrietatē: z de deriuatione z p̄tate
horū nominū ponit glo. vnica. in. c. acrapula z ebrietate. de vi-
ta z ho. de. **Quintū** pctm̄ est. s. accidia: z an accidia sit pctm̄
mortale. dicendū est q̄ accidia est quedā tristitia agrauans: q̄
ita deprimit animū hoīs: vt nihil ei agere liceat. Sicut ea q̄ ac-
cida frigida sunt: ideo accidia iportat quoddā tediū operādi.
Unde aut talis tristitia est ex eo q̄ aliq̄s cogit eū bene agere
z implere opa virtutis q̄ facere non tenet: et tū non est pctm̄ ac-
cidia: aut tristitia est circa illa q̄ iminent faciēda p̄pter deū: et
tunc pōt esse pctm̄ veniale: et pōt esse mortale. **Unde** si q̄s ha-
bet tristitiā de bono spūali ad qd̄ arctat. z talis tristitia nō ptin-
git vsqz ad consensum rōnis p̄p̄ impfectionem actus: est pctm̄
veniale: sicut in genere ad dulteriū z cupiscentia: q̄ consistit in so-
la sensualitate est veniale pctm̄: si tamen puenitur vsqz ad con-
sensum rōnis: est pctm̄ mortale: ita et motus accidie cū est in so-
la sensualitate: vt quando est p̄pter repugnantia sensualitatis
ad spiritū: tunc est pctm̄ veniale. **Quandocūqz** nō ptin-
git vsqz ad rationem que cōsistit in fuga z horrore z detestatione boni
diuini: carne omnino contra spm̄ p̄ualente: tūc manifestum est
q̄ accidia est pctm̄ mortale fm Tho. z archi. in di. s. alias aut̄.
Sextū pctm̄ mortale est luxuria: circa qd̄ querit an maritus
cognoscens vxorē peccet mortalit vel nō: z est dicendū q̄ si ma-
ritus exact⁹ ab vxore eam cognoscit nullū pctm̄ est. vt in. c. Si
dicat. xxxvij. q. v. Si nō maritus cognoscat vxorē causa explē
de libidinis peccat mortalit. vt in. c. Origo. xxxij. q. iij.

mat: alias excoicationis sentetiam ipso facto incurruat dūtaxat p sedem aplicam absoluendi quos etiā locoꝝ ordinarij excoi-
 catos debent publice nunciare: donec de absolutione ipsoꝝ eis fuerit facta fides nulla eisdē religiosi sup hoc exēptioe v' alio pūilegio suffragāte. vt est tex. in cle. Religiosi de pūile. z sufficit q̄ quādo datur licēcia religioso fiat specificatio de sacramento lz nō exprimat nomē parrochiani vel nomē religiosi quando dat licēcia parrochiano vt euitet p̄dicta pena. vt notat glo. i di cta cle. Religiosi. Za. doctor. Et qz supra dictū est q̄ quilibet ca tholicus in quolibet anno in pascha tenet recipere reuerēter sa cramētum eucharistie z qz circa diē perceptionis huiusmodi sa cramēti an debeat fieri eadē die pasche vel resurrectionis dñice vel in septimana sancta vel in die iouis cena vel infra octauas resurrectionis est maxima altercatio textuū z glosarū z docto- rū. Circa quā altercatioē sedandā dicit reuerēdus doctor ge- nitor me^o posuit maximam z longā additionē auctoritatibus iurib^o z rōnib^o fulcita q̄ et oīa dicta p textus z glosas z docto- res: circa p̄dictū dubiū cum humilima reuerentia loquēdo ma xime dicti genitoris mei credo esse supflua: z hoc esse decisum p duo breuia Eugenij pape: tenoris subsequēntis.

Copia cuiusdā breuis dñi pape Eugenij quarti. missi episcopo Licēsi. super tempore cōmunionis fidelium.

Venerabilis frater: salutē z apostolicam benedictionem: a cide dignis personis nobis relatū est. quod in ciuitate Li cij circa materiam generalis cōmunionis assumptionis videli cet eucharistie z corporis dñi nostri iesu xpi per diuersos p̄dica tores vario populo denunciata sunt: p̄pterea in mentib^o per sonarum vtriusqz sexus varie opiniones subortē sunt q̄ detri- mentū atqz periculum animarum eorundem parere possent. **C**um autē ad nos ptineat saluti animarū puidere vt omnis peccati atqz scandali materia de medio tollat. volum^o z frater nitati tue harū serie p̄cipimus z mandam^o quatenus a dictis predicatorib^o si in ciuitate Licij presentes fuerint: vel a dicta ciuitate parū remoti sunt aut ab alijs predicatorib^o auctozita te nostra certis dieb^o ad hoc cōuenientibus p te eligendis z des putandis eadē populo deuote declare facias. vt iuxta romane ecclesie z cōmunionē christiani populi ritum atqz cōsuetudinē fideles vtriusqz sexus cū ad annos discretionis puenerint con-

Copia p̄mi bre- uis.

fectione premissa in festo paschalis videlicet resurrectionis dñi
nri iesu xpi cū debita reuerentia sumant eucharistie sacramētū
idest corpus dñi nostri iesu xpi: de consilio tamē cōfessoris siue
sacerdotis eoz ex rationabili causa emanante dicte p̄sone com
munionem huiusmodi preuenire aut differre possint. dū modo
parum temporis spacium preueniendo aut differendo interue
niat. Et insup volum⁹ vt in dictis p̄dicationibus hoc p̄sens bre
ue publice z solēniter populo p̄dicto legi facias: vt p̄dicationis
huiusmodi maiorē auctoritatē z efficaciam consequantur. Da
tum Rome apud sanctum Petrum sub annulo nostro secreto.
Die septima Aprilis/pontificatus nostri anno. xv.

¶ Copia alterius breuis eiusdem Eugenij: sup dicta
materia: quod fuit datum post supra dictum.

Copia se
cū di bre
uis.

Eugenius papa quart⁹ dilecto filio fratri Jacobo de pri
ma diocēsi de bononia ordinis fratrum minorū super fra
tres prefati ordinis: qui de obseruantia nuncupantur in Ita
lia vicario generali. Salutem z apostolicam benedictionem:
fide digna relatione percipimus in ciuitate Licij non paruam
per hec tempora fuisse excitatam seditionem de die debite per
ceptionis sacratissimi corporis dñi nostri Iesu christi: z quod
per aliquos religiosos sit affirmatum: nō cōmunicātes actua
liter in die resurrectionis dñice mortaliter peccare: etiā si in die
ionis sancti z alijs quibuscunq; diebus infra annū pluribus et
frequētatis vicibus cōmunicassent: qđ pijs auribus audire est
molestum. ¶ Recolimus enim alias per quoddam nostrū bre
ue scripsisset venerabili fratri nro epo Licensi: qđ itelligebam⁹
satis factū esse: mirati itaq; sumus qđ postmodū noua contro
uersia reuiuiscit: sed inimicus hō semp supseminat zizaniam.
¶ Nos igitur cupientes purgatum triticum in horreum dñi cō
gregari: z inutilibus contentionibus finem dare: attendentes
iuxta doctrinam beati Augustini: qđ solent circūstantie scriptu
rarum illuminare substantiam veritatis: z non solū adiacētia
sed etiam precedentia et sequentia verba sunt attendenda pru
denti. cū dicat canon ecclesie. Omnis vtriusq; sexus: fidelis sal
tem: semel in anno confiteatur: z infra. Suscipies ad minus in
pascha eucharistie sacramentum: et seq̄tur: nisi de proprijs sa
cerdotis consilio ob aliquam rationabilem causam ad tēpus
ab eius perceptione duxerit abstinentium. Dicimus expresse

non esse intentionis legislatoris: animas illaqueare fidelium sub
culpa mortali ad communicandum: precise in die resurrectionis: s;
terminum statuisse a pascha cum dicit. Semel in anno / et infra ad=
minus in pascha: nisi etc. mens enim magis quam verborum bonus est
attendenda discretis. Intelligimus itaque optimo iure satisfactum
esse canonicum: si in hebdomada sancta vel infra octavas pasche re=
surrectionis dominice: secundum meliorem dispositionem conscientie: eucha=
ristie pignus accipiunt: et cum domino pascha celebrent ad salutem. Et
huic sententie omnes volumus: a quiescere: quare deuotioni tue com=
mittimus: ut predicta ubi oportere intelligas populis nota fa=
cias. Datum rome etc. Et sic manifeste patet oibus opinionibus
altercationibus doctorum et glossarum que in ista materia loquuntur
non obstantibus: dictum dubium et dictas altercationes et opiniones
esse determinatum et decisas quolibet catholicum satisfacere iuribus
et rationibus dicentibus debere communicare in pascha: scilicet illum
qui a die lune septimane sancte inclusiue usque ad dominicam in=
albis etiam inclusiue: et in quolibet dierum dierum in quibus po=
test communicari dici communicari in pascha: si communicauerit in
aliquo dierum dierum. Iacobus doctor Benaventanus.

Decima octaua questio est. An sit bonum pro redimendis peccatis: et penitentibus peccatorum recipere indulgentias. Cir=
ca quod dicendum est: quod penitens postquam obseruauerit obser=
uanda: de quibus dicitur in actibus penitentium: lucratur et ac=
quirat omnes indulgentias quas poterit acquirere et lucrari=
implendo illa que impleri debet pro eis acquirendis: et lu=
crandis. Et sic poterit acquiri et lucrari indulgentias concessas
in cle. vna de reliquijs et vene. sancto Jo. do. et indulgentias co=
cessas per dictum Eugenium quartum. Omnibus interessenti=
bus horis canonicis et missis et alijs diuinis officijs in vigilia
et festo et octauario corporis christi et omnibus celebrantibus
vel assumentibus eucharistiam: et facientibus per alios cele=
brari in dicto festo et octauario et concomitantibus cum lumi=
ne et sine lumine dictum corpus christi in dicto festo et alias cum
ducitur ad infirmos: de quibus in dicta bulla Eugenij quarti:
que litteraliter posita est in volumine decretorum moralium
super parte corporis christi. Et etiam indulgentias concessas per
clementem et per alios Romanos pontifices: signanter per
sixtum. iij. visitantibus lumina apostolorum petri et pauli: de

vicesimo quinto in vicesimū quintū annum. 7 etiam alias in
dulgencias cruciate: et de pluribus alijs fiet quedam copilatio
per se 7 imprimetur ad vtilitatem et pfectum omnium catho-
licorum: vt omnes catholici discant qualiter possunt acquirere
regnum dei: sicut sciunt 7 inquirunt plures modos acquirēdi
pecunias et alia bona temporalia aliquādo forte in condēna-
tionē animarū. Jacob^o doctor. nam licet glo. dicte cle. vni. sup
parte confessionis dicat quis est vere penitēs ad lucrandū ve-
ras indulgencias 7 laudabimus. Tamē non est dubium q̄ pe-
nitens q̄ obseruauerit dicenda in actibus penitentū vere peni-
tens est: 7 illas 7 alias similes indulgencias lucrari poterit. **Mā**
precipue facit aliquem vere penitentē. s. preterita peccata plan-
gere: et ppositum non cōmittendi alia pctā h̄re: 7 quod nō ne-
gligat satisfacere. vt notat glosa in dicta. s. sed verba. et text^o in
.s. siue autē. et in. c. inter hec. 7 in. c. iudas. cum capitulis sequē-
tibus. 7 tex. cum glo. sup parte dissimulat. in. c. penitentia q̄ppe
agere. de penitē. distin. iij. Debet ergo dict^o penitens lucrari in-
dulgencias quas poterit: vel ad releuationem iniuncte peni-
tentie. vel absolutionem superhabundantis penitentie. Nam
tanto tēpore in purgatorio a pena releuabitur: in quanto tēpo-
re fuerit sibi facta indulgentia scōm ea que notantur per glo. et
Innocen. et Jo. andre. et per alios doctores/in. c. quod autē.
de peniten. et remissio. Ja. doctor.

xix. q̄stio

Decimā nona q̄stio est: que in penitentia publica. Circa q̄
dicendum est: q̄ publica penitentia est cū alicui iniungitur pe-
grinatio cum baculo cubitali 7 cū pera benedictis. vt. xxx. q. j.
in. c. si quis sacerdos: vel cum aliquo genere vestis. vii. c. si q̄s
virozū. xxx. distin. et in. c. per symoniā. xli. distin. 7 i. c. si. xx. q. j.
Et hanc penitentiam sacerdos potest iniungere: cum non sit ei
prohibitum argumento. c. penitentes. l. distin. vbi hoc videtur
expressum. 7 in. c. si quis presbyter. xxx. distin. vbi hoc etiam est
expressum. 7 in. c. in capite. l. distin. 7 in principio. ibi dum dicit
tex. susceperunt: et hec penitentia nō imponit nisi pro graui cri-
mine. vt in ca. sacerdos. de peniten. distin. vj. Et hanc peniten-
tiam sedes apostolica nemini agēdam indicit nisi in eo loco in
quo curia Romana residet: 7 tunc solū p homicidio et simili-
bus enozmib^o criminib^o penitētiarij dñi pape faciūt penitētes
nudos triduo vel plus vel minus incedere p oēs ecclias ciui-

sup

m^o fa. III

111

res diuine mie ad opantē. Hec tñ remuneratio nō ē ex debito et liberalitate diuine mie fm Richar. in. iij. sentē. xv. di. Et sic Ri char. i. p. clusione tenet q nō pōt fieri satisfactio p opa facta i pctō mortali. idē etiā tenet sc̄tus Tho. ea. di. xv. dicēs q cum p satisfactio nē tolli debeat offensa pcedens: opz q talis sit mod⁹ satisfactiois q cōpetat ad tollēdum offensam. Offense autē ablatio est amicitie restitutio. z ideo si aliqd sit q amicitie restitutio nem impediāt etiā apud hoies: satisfactio non pōt esse: cū ergo quolibet pctm amicitia charitatis impediāt q est hois ad deū: impossibile est q homo de vno pctō satisfaciāt alio pctō retēto: sicut nec hō satisfaceret q pro alapa sibi data se ei psterneret et aliam sibi daret. Hoc tñ addit idem. s. Tho. ea. di. q aliq satisfactioes sunt ex qb⁹ manet aliqs effect⁹ satisfaciētib⁹ etiā postq actus satisfactiois transir: sicut de ieiunio manet corporis debilitatio: ex elemosynis largitis diminutio substantie: z sic de similib⁹. Et tales satisfactioes in pctis facte nō optz q iterētur si satisfaciēs iam penituit: qz quātū ad id qd de illis satisfactio nibus manet p penitētiā deo accepte sunt. Satisfactioes aut que nō relinquunt effectum in satisfaciēte postq act⁹ trāsir: opz q iterent sicut est de ofone z similib⁹. Act⁹ aut interior qz tota liter transir nullo modo viuificat p pniā sequentē: sed opz q iteret. Et sic fm p̄dictos doctores concludit q opa facta i pctō mortali nō sunt satisfactoria: z hoc pbat exp̄sse p. c. in grauib⁹. iij. q. vij. et clarius. p. c. sicut ap̄lus. j. q. j. z hoc tenet archi. sc̄dm Raymundū z alios sup glo. fi. in fine. in. s. vltimo. de peni. di. iij. q. v. est si satisfaciēs manet in pctō: z etiā si peniteat si nullus effect⁹ manet i satisfaciēte postq act⁹ trāsir fm p̄dictū sc̄tm Tho. z sic qui vult securus esse faciat satisfactioē pro pctis de quibus penitet existens in charitate z nō in pctō nec in affectu peccandi. Et ex his elicio tertiam conclusionem videlicet.

Tertia conclusio.

Per opera in mortali facta nō fit satisfactio de peccatis
Et sic per dei gratiam sum expeditus de prima parte hui⁹ tractatus q est de penitentiā: z de partibus penitentie.

Sequitur secūda pars huius tractatus. s. de actibus penitentium.

CIn qua secunda parte continētur questiones sequentes.
CPrima qualiter debet esse dispositus qui vult confiteri.
CSecunda questio est quos actus debet facere quilibet penitēs ad
 agendum perfectam penitentiam.
CTertia quō ē quibus tenēt p̄fiteri oēs volētes agere p̄niaz cuiuscū
 q̄ stat⁹: grad⁹: p̄ditionis: qualitat⁹: p̄eminētie ⁊ dignitat⁹ fuerit.
CQuarta questio est quomodo debet agi penitentia vera.
CQuinta q̄stio est quibus modis cōmittitur peccatum.
CSexta q̄stio est qualiter cognoscitur quis est vere penitens.
CSeptima q̄stio ē de modo eligēdi cōfessorē ⁊ quō d̄z cōdispo
 situs penitens tēpore quo eligit sacerdotē vel cōfessorē.
COctava quō est qualis ⁊ quātus ē ignis purgatorij v̄l iferni.
CNonā quō ē qualis sed d̄z h̄e penitēs i vita sua post pactā p̄niaz
CDecima questio est an votum mulieris emissum absq̄ cōsen
 su mariti sit adimplendum.
CUndecima questio est quot sunt ieiunia legitima.
CDuodecima quō ē vsq̄ ad quā horā ieiunādū ē i q̄dragēsimā.
CTredecima quō est quibus vicibus in anno sit cōmunicādum.
CDecima quarta questio est quibus diebus ante cōmunionē
 vel post sit abstinentum ab vxore.
CDecima quinta quō ē a quō tēpore incipit ieiuniū penitētis vel al
 terius in. iij. vel. vi. feria: vel in alijs dieb⁹ in quibus ieiunatur.
CDecima sexta questio est in quo tempore debet penitens re=
 missionem vel indulgentiam accipere.
CDecima septima quō ē ad quō p̄dest scire canones penitētiales.
CDecima octava quō ē an canones dicētes maritū nō debere ac=
 cedere ad vxorē diebus festiuis vel ieiunij loquānt de p̄silio.
CDecima nona quō ē an canōes dicētes maritū nō debere accede
 re ad vxorē trib⁹ dieb⁹ ante vel post cōionē loquānt de cōsilio.
CVicesima quō est an canones dicētes cōicantē nō debere come
 dere vsq̄ ad tertiā horam post cōionem loquānt de consilio.
Pria quō. **C**Prima q̄stio est in qua q̄rebat qualiter debet esse dispositus
 qui vult p̄fiteri iuxta quō q̄rit si volēs confiteri excōicat⁹ maiori
 vel minori excōicatione an excōicatione manente possit absol
 ui a pctis. Et ad istam q̄stionē breuiter dicendū quō siue iste excōi
 catus sit iuste vel iniuste dū tū teneat excōicatio: siue stet p̄ cum
 quō non est ab excōicatione absolut⁹ siue non: nō p̄t a sacerdo
 te absolui a pctis suis excōicatione manente p. c. quicumq̄. q. s.